
TỈNH ỦY QUẢNG NGÃI                
* 

Số 279-KH/TU 

            ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM       

Quảng Ngãi, ngày 07 tháng 5 năm 2020 

 

KẾ HOẠCH 
tổ chức Lễ kỷ niệm 100 năm Ngày sinh đồng chí Trần Kiên,  

nguyên Bí thư Trung ương Đảng, Chủ nhiệm Ủy ban Kiểm tra 
 Trung ương, nguyên Bí thư Tỉnh ủy Quảng Ngãi 

----- 
 

Thực hiện Kế hoạch số 248-KH/TU ngày 16/01/2020 của Ban Thường vụ 
Tỉnh ủy về việc tổ chức kỷ niệm 100 năm, trên 110 năm ngày sinh các đồng chí 
nguyên Bí thư, Quyền Bí thư Tỉnh ủy trong năm 2020 và ý kiến phúc đáp của Ủy 
ban Kiểm tra Trung ương tại Công văn số 5678-CV/UBKTTW ngày 05/5/2020 về 
nhất trí tổ chức Lễ kỷ niệm 100 năm Ngày sinh đồng chí Trần Kiên, Ban Thường 
vụ Tỉnh ủy ban hành Kế hoạch tổ chức Lễ kỷ niệm 100 năm Ngày sinh đồng chí 
Trần Kiên, nguyên Bí thư Tỉnh ủy Quảng Ngãi (15/5/1920 - 15/5/2020) như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Tri ân, tôn vinh công lao, đóng góp của đồng chí Trần Kiên, nguyên Bí thư 
Trung ương Đảng khóa V, VI; nguyên Chủ nhiệm Ủy ban Kiểm tra Trung ương; 
nguyên Bí thư Tỉnh ủy Quảng Ngãi đối với phong trào cách mạng, Ngành kiểm tra 
Đảng và công tác xây dựng Đảng bộ tỉnh Quảng Ngãi. 

2. Tổ chức Lễ kỷ niệm 100 năm ngày sinh đồng chí Trần Kiên chu đáo, trang 
trọng, an toàn, tiết kiệm; phù hợp với tình hình hiện nay.  

3. Các cơ quan trong khối tuyên truyền thông tin kịp thời về Lễ kỷ niệm nhằm 
tuyên truyền, giáo dục truyền thống yêu nước và cách mạng cho cán bộ, đảng viên 
và các tầng lớp nhân dân, nhất là thế hệ trẻ. 

II. NỘI DUNG  

1. Chủ trì và cơ quan tham mưu 

- Chủ trì: Ban Thường vụ Tỉnh ủy. 

- Cơ quan tham mưu, tổ chức thực hiện: Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy chủ trì, phối hợp 
với Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy, các cơ quan liên quan và gia đình đồng chí Trần Kiên. 

2. Nội dung: Tổ chức Lễ kỷ niệm 100 năm ngày sinh đồng chí Trần Kiên tại 
Nhà lưu niệm đồng chí; chương trình cụ thể: 

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu. 

- Phát biểu của đại diện Thường trực Tỉnh ủy. 

- Phát biểu của đại diện lãnh đạo Ủy ban Kiểm tra Trung ương. 

- Phát biểu của đại diện gia đình, tộc họ đồng chí Trần Kiên. 

- Dâng hương tưởng niệm. 

- Kết thúc Lễ. 

3. Thời gian, địa điểm  

- Thời gian: Bắt đầu lúc 08 giờ 30 phút, ngày 15/5/2020. 

- Địa điểm: Nhà lưu niệm đồng chí Trần Kiên tại xã Nghĩa Kỳ, huyện Tư 
Nghĩa, tỉnh Quảng Ngãi. 
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4. Thành phần tham dự 

- Đại diện lãnh đạo: Ủy ban Kiểm tra Trung ương. 

- Đại diện lãnh đạo Vụ 5, Ủy ban Kiểm tra Trung ương. 

- Thường trực Tỉnh ủy và các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy. 

- Đại diện: Thường trực HĐND, lãnh đạo UBND, Ban Thường trực Ủy ban 
MTTQVN tỉnh, Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh. 

- Các đồng chí nguyên Bí thư Tỉnh ủy, Quyền Bí thư Tỉnh ủy. 

- Đại diện lãnh đạo các cơ quan chuyên trách tham mưu, giúp việc Tỉnh ủy. 

- Đại diện Thường trực: Huyện ủy Tư Nghĩa; Đảng ủy xã Nghĩa Kỳ. 

- Đại diện gia đình, tộc họ. 

- Bộ phận Lịch sử Đảng, Phòng Lý luận Chính trị và Lịch sử Đảng thuộc Ban 
Tuyên giáo Tỉnh ủy.   

- Phóng viên Báo Quảng Ngãi, Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh dự, đưa tin. 

III. KINH PHÍ 

Thực hiện theo Thông báo số 754-TB/TU ngày 25/2/2020 của Thường trực 
Tỉnh ủy về kinh phí tổ chức kỷ niệm 100 năm, 110 năm ngày sinh các đồng chí 
nguyên Bí thư, Quyền Bí thư Tỉnh ủy trong năm 2020. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy 

- Chủ trì, phối hợp với Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy liên hệ với gia đình đồng chí 
Trần Kiên để chuẩn bị nội dung (gồm các hoạt động Lễ, bài phát biểu của Thường 
trực Tỉnh ủy) và đảm bảo điều kiện cần thiết để tổ chức Lễ kỷ niệm trang trọng, chu 
đáo, tiết kiệm. 

- Chỉ đạo các cơ quan trong khối tuyên truyền trên địa bàn tỉnh đưa tin tuyên 
truyền về cuộc đời và sự nghiệp của đồng chí Trần Kiên và Lễ kỷ niệm trên các cơ 
quan thông tấn báo chí trước, trong và sau Lễ. 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác khi được Thường trực Tỉnh ủy giao hoặc phát 
sinh trong quá trình thực hiện. 

- Phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan xây dựng chương trình, phát hành 
thư mời dự Lễ kỷ niệm; trang trí khánh tiết, chuẩn bị trang thiết bị phục vụ Lễ kỷ niệm. 

2. Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy 

- Phối hợp với Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy báo cáo Ủy ban Kiểm tra Trung ương 
về Kế hoạch tổ chức Lễ; chuẩn bị nội dung phát biểu của đại diện lãnh đạo Ủy ban 
Kiểm tra Trung ương; đón tiếp đại diện lãnh đạo Ủy ban Kiểm tra Trung ương về 
dự Lễ kỷ niệm. 

- Phối hợp với Văn phòng Tỉnh ủy gửi thư mời lãnh đạo: Ủy ban Kiểm tra Trung 
ương; Vụ V, Ủy ban Kiểm tra Trung ương; Tạp chí Ủy ban Kiểm tra Trung ương. 

3. Văn phòng Tỉnh ủy 

- Bố trí kinh phí tổ chức Lễ theo đúng quy định; bố trí phương tiện phục vụ 
Lễ; đưa, đón các đồng chí nguyên Bí thư, Quyền Bí thư Tỉnh ủy dự kỷ niệm trang 
trọng, chu đáo. 

- Tham mưu Thường trực Tỉnh ủy phát hành thư mời đại biểu dự Lễ kỷ niệm. 
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- Tham mưu duyệt kinh phí, hướng dẫn các đơn vị có liên quan thanh quyết 
toán đúng quy định của Nhà nước. 

4. Huyện ủy Tư Nghĩa 

- Chỉ đạo các cơ quan liên quan treo băng rôn tuyên truyền về Lễ kỷ niệm tại 
các tuyến đường gần Nhà lưu niệm và trong Nhà Lưu niệm đồng chí Trần Kiên. 

- Phối hợp với Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy và các cơ quan liên quan trang trí 
khánh tiết, chuẩn bị trang thiết bị phục vụ Lễ kỷ niệm; tổ chức đón tiếp đại biểu về 
dự Lễ kỷ niệm. 

5. Đảng ủy xã Nghĩa Kỳ 

- Tổ chức tuyên truyền về Lễ kỷ niệm 100 năm Ngày sinh của đồng chí Trần 
Kiên trên sóng Đài Truyền thanh xã.  

- Đảm bảo công tác vệ sinh sạch sẽ dọc các tuyến đường xung quanh và khuôn 
viên Nhà lưu niệm đồng chí Trần Kiên.  

- Phối hợp với các cơ quan, đơn vị bảo đảm an ninh trật tự khu vực tổ chức 
Lễ kỷ niệm. 

6. Gia đình đồng chí Trần Kiên 

Phối hợp với các cơ quan liên quan tổ chức Lễ kỷ niệm. 

7. Báo Quảng Ngãi, Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh 

Tuyên truyền về cuộc đời và sự nghiệp của đồng chí Trần Kiên trên các 
phương tiện thông tin đại chúng trước, trong và sau Lễ; cử phóng viên đưa tin về Lễ 
kỷ niệm 100 năm Ngày sinh đồng chí Trần Kiên. 

Nơi nhận:         
- Ủy ban Kiểm tra Trung ương (b/c), 
- Vụ V, Ủy ban Kiểm tra Trung ương (b/c), 
- Thường trực Tỉnh ủy, 
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, 
- Thường trực HĐND, UBND, UBMTTQ tỉnh, 
- Các đồng chí UVBTV Tỉnh ủy,                  
- Thường trực Huyện ủy Tư Nghĩa, 
- Báo Quảng Ngãi, Đài PT-TH tỉnh, 
- Đảng ủy xã Nghĩa Kỳ, 
- Gia đình đồng chí Trần Kiên, 
- C, PCVP Tỉnh ủy, Phòng Tổng hợp, 
- Phòng LLCT và LSĐ thuộc BTGTU, 
- Các phòng: TCĐ, Quản trị, VPTU, 
- Lưu Văn phòng Tỉnh ủy 

T/M BAN THƯỜNG VỤ 
PHÓ BÍ THƯ 

 
 
 
 
 

Bùi Thị Quỳnh Vân 
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